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Tyjemy nie tylko z braku ruchu

Izraelski naukowiec prof. Amit Grefen zajmujący się badaniem przewlekłych owrzodzeń u
pacjentów m.in. poruszających się na wózkach analizując skany z rezonansu
magnetycznego, zauważył, że z czasem nie tylko dochodzi u takich ludzi do zaniku miesni
ale dodatkowo tkankę mięśniową zaczynają przerastać pasma tłuszczu.
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Powyższe wyniki  zainspirowały Grefen’a do badania wpływu obciążenia mechanicznego na rozrost
tkanki tłuszczowej. Okazuje się, że przedłużone okresy mechanicznego naciągania zachęcają
organizm do szybszego przekształcania preadipocytów w adipocyty. Poza tym w takich warunkach
gromadzi się w nich o 50% więcej tłuszczu. Zespół stymulował preadipocyty glukozą i insuliną, by
przekształcały się w komórki tłuszczowe. Później adipocyty z grupy eksperymentalnej umieszczano
pojedynczo w urządzeniu do rozciągania (komórki mocowano na elastycznym substracie).
Rozciąganie przez dłuższy czas miało oddawać leżenie czy siedzenie. Po 2 tygodniach naciągania
w komórkach testowych znajdowało się znacznie więcej (w dodatku większych) kropli tłuszczu niż
w komórkach z grupy kontrolnej.

Źródło: http://www.eng.tau.ac.il/~msbm/
http://laboratoria.net/aktualnosci/12215.html
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
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zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.

 
14-01-2025

Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.

 
14-01-2025

Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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